## CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO ANTA - MINAS GERAIS

The state of the s

Rua: José Pereira Lelis. CEP 36590-000 Telefone: (31) 3897-1279 E-mail: camara@saomigueldoanta.mg.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL, VICENTE PATRÍCIO DE SOUZA JÚNIOR,

Eu, Ronaldo Pinto Fontes, Presidente da Câmara, venho encaminhar a V. Exa. a presente indicação a mim dirigida, conforme o art. 137 do Regimento Interno da Câmara Municipal.

Recepemon Somina

Ronaldo Pinto Fontes

Presidente da Câmara Municipal

INDICAÇÃO n°050/2021

São Miguel do Anta, 16 de novembro de 2021.

Exmo Sr. Ronaldo Pinto Fontes Presidente da Câmara Municipal Senhor Presidente

Eu, Ana Bárbara Fortunato Aquino, Vereadora da Câmara Municipal de São Miguel do Anta, apresento nos termos do Art.137 do Regimento Interno desta casa, que depois de ter consultado o plenário, encaminhe a presente indicação ao Prefeito Municipal.

A presente indicação vem solicitar novamente que seja colocado um redutor de velocidade próximo à residência do Edmar e outro próximo ao escadão, ambos na Rua José Afro de Miranda. Essa indicação vem atender as reivindicações de alguns moradores que estão se queixando muito da alta velocidade com que os veículos transitam pela rua temendo acidentes principalmente com as crianças.

Apresento esta indicação que julgo ser importante contando que o Chefe do Poder Executivo atenda ou encaminhe a solicitação ao Encarregado Responsável.

Atenciosamente,

Ana Bárbara Fortunato Aguino - Vereadora